Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/746

28 июля 2023 года             г. Москва

О досрочном прекращении обязательств и требований, возникших на валютном
рынке и рынке драгоценных металлов

1. На основании пункта 41.6 общей части Правил клиринга1 с 31.07.2023
осуществлять в 19:00 Расчетного дня исполнение/прекращение:

1.1.Итоговых нетто-обязательств Участников клиринга, определенных по Расчетным
кодам, открытым для валютного рынка и рынка драгоценных металлов, не
являющихся расчетными кодами Единого пула, для которых на соответствующем
Расчетном коде Участника клиринга на 19:00 Расчетного дня достаточно
Обеспечения, необходимого для исполнения этого Итогового нетто-обязательства;

1.2.всех Итоговых нетто-требований Участников клиринга, определенных по
Расчетным кодам, открытым для валютного рынка и рынка драгоценных металлов,
не являющихся расчетными кодами Единого пула.

2. Директору Департамента технологий клиринга (Логинову А.А.) обеспечить
реализацию п. 1 настоящего распоряжения.

3. Директору Департамента методологии и поддержки клиринга (Евсик Е.В.)
уведомить Участников клиринга о решении, указанном в п. 1 распоряжения, путем
размещения соответствующей информации на Сайте Клирингового центра.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и действует
до его отмены.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Управляющий директор по клирингу  М.В. Черемисина

1 Правила клиринга Небанковской кредитной организации-центрального контрагента «Национальный
Клиринговый Центр» (Акционерное общество). Часть I. Общая часть, утвержденные решением
Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 01 марта 2023 года (Протокол № 18)

IshimtsevaLG
Подписан ЭП

	Распоряжение № ________